ATA DA 4ª REUNIÃO

COMISSÃO INTERNA DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES E ASSÉDIO – CIPA + A,

GESTÃO 2025-2026

Ao 07 dia do mês de maio de 2025, na sala 92 da Rua Teodoro Sampaio, 417, São Paulo/SP,

presentes a Sra. Renata Myazi Martins, o Sr. Israel dos Reis Xavier, ambos membros da Comissão

da CIPA+A, juntamente com a convidada Sra. Monalisa Cardona Soto Pereira (representante da

NR5 nas subsedes, por via videochamada), conforme estabelecido no cronograma de reuniões

ordinárias.

O Sr. Israel, presidente da Comissão, iniciou os trabalhos informando sobre o andamento das

tarefas executadas desde de a última reunião ordinária, como a abertura de chamado para acesso

ao e-mail institucional da CIPA, em seguida foram abordados o fluxo de tratamento das denúncias

de casos de assédio e outras formas de violência, o andamento das denúncias recebidas até o

momento e a respeito da criação de uma unidade da CIPA no SEI. A Sra. Monalisa, representante

das subsedes, expôs a apresentação que fez para o GT 30 horas sobre o tema NR-17.  Nada mais

havendo para tratar, deu-se por encerrada a reunião.

Israel dos Reis Xavier

Presidente da CIPA – Representante do CRP SP

Renata Myazi Martins

Suplente - Representante do CRP SP

Ausente (em período de férias)

Paulo Balduíno de Oliveira Júnior

Vice-Presidente da CIPA – Representante das/os Empregadas/os

Ausente (justificado)

Rodrigo Marques Piva

Suplente – Representante das/os Empregadas/os

Monalisa Cardona Soto Pereira

Convidada - Representante da NR 5 das subsedes

		2025-05-20T09:22:51-0300

		2025-05-20T10:27:25-0300

		2025-05-20T15:01:06-0300